

KBK værdier:

Sammenhold - Respekt - Forretningssans - Glæde - Udvikling



Københavns Badminton Klub

(CVR.nr. 55 07 15 19)

**Årsrapport 1. januar 2011 -
31. december 2011**

Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegninger	3 - 4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar 2011 - 31. december 2011	
Anvendt regnskabspraksis	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december 2011	9 - 10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12 -17

Generelle oplysninger

Klubben

Københavns Badminton Klub
Krausesvej 12
2100 København Ø

Telefon: 35 38 72 92
Hjemmeside: www.kbknet.dk
E-mail: kbkmail@get2net.dk

CVR.nr.: 55 07 15 19
Stiftet: 1. november 1928
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Søren Meinertz
Hans Sørensen
Rolf Sass Sørensen
Sune Kok
Morten Bøgebjerg
Lars Blæhr
Arne Jensen
Per Schrøder Jacobsen
Henrik Vollmond

Forretningsfører

Helle Sjørring Nielsen

Revision

Ole Holm
Statsautoriseret revisor
Frederiksholms kanal 2
1220 København K

Ledelsesberetning

Indledning

Årets resultat blev på kr. -469 mod et budgetteret resultat for 2011 på kr. -134.665, hvilket anses for tilfredsstillende.

Indtægter

De samlede indtægter i 2011 udgjorde 2.445 tkr., hvilket er 139.012 tkr. mindre end i 2010. Kontingentindtægterne er steget med 71.587 kr. i forhold til 2010. Tilskuddet fra Københavns Kommune er steget med 12.333 kr. Sponsorindtægterne er faldet med 191.016 kr.

Udgifter

Udgifterne til sportslige aktiviteter, hallen, og administration svarer stort set til de budgetterede.

Likviditet

Klubbens likviditet er væsentlig forbedret i løbet af 2011.

Administration og økonomisk styring

Den økonomiske og administrative styring i klubben er god. Rapporteringen til bestyrelsen foregår konsekvent og hurtigt.

Andre forhold

På seneste generalforsamling blev det besluttet at nedlægge ungdomsfonden og overføre dens formue til klubben pr. 1. januar 2011.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar 2011 - 31. december 2011

	Note	2011 kr.	2010 kr.	Budget 2011 kr.
Kontingenter	1	1.717.069	1.645.482	1.684.455
Kommunalt tilskud	2	624.688	612.355	562.444
Sponsorer	3	71.655	262.671	60.000
Andre indtægter	4	31.631	63.547	44.500
Indtægter i alt		2.445.043	2.584.055	2.351.399
<i>Sportslige aktiviteter</i>				
Eliteudvalget	5	-352.148	-387.293	-347.000
Breddeudvalget	6	-125.167	-106.980	-104.075
Ungdomsudvalget	7	-410.792	-385.200	-447.500
Projekt	8	111.414	-109.451	112.000
Sportslige aktiviteter i alt		-776.693	-988.924	-786.575
<i>Hallen</i>				
Ejendomsudgifter	9	-892.616	-936.131	-875.571
Ejendomsdrift i alt		-892.616	-936.131	-875.571
<i>Administration m.v.</i>				
Lønomkostninger	10	-469.139	-456.401	-478.268
Administrationsudgifter	11	-154.653	-163.611	-174.000
Administration m.v. i alt		-623.792	-620.012	-652.268
Omkostninger vedr. drift i alt		-2.293.101	-2.545.067	-2.314.414
Resultat før finansielle poster		151.942	38.988	36.985
<i>Finansielle poster</i>				
Renteindtægter m.v.	12	17.144	473	0
Renteomkostninger m.v.	13	-905	-1.609	-3.000
Finansielle poster i alt		16.239	-1.136	-3.000
Resultat før afskrivninger		168.181	37.852	33.985
Afskrivninger	14	-168.650	-168.650	-168.650
ÅRETS RESULTAT		-469	-130.798	-134.665

Balance pr. 31. december 2011

Aktiver

	Note	2011 kr.	2010 kr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunden, købesum	14	2.422.410	2.422.410
Hallen	15	7.482.492	7.626.317
Inventar	15	44.250	59.000
Inventar, restaurant	15	16.772	26.847
Anlægsaktiver i alt		<u>9.965.924</u>	<u>10.134.574</u>
Omsætningsaktiver			
Beholdninger	16	15.750	9.075
Tilgodehavender	17	40.185	50.529
		<u>55.935</u>	<u>59.604</u>
Værdipapirer	18	<u>238.668</u>	<u>195.706</u>
Likvide beholdninger	19	<u>298.902</u>	<u>41.251</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>593.505</u>	<u>296.561</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>10.559.429</u></u>	<u><u>10.431.135</u></u>

Balance pr. 31. december 2011

Passiver

	Note	2011 kr.	2010 kr.
Egenkapital			
Egenkapital 1. januar 2011		9.894.569	10.025.367
Overført Ungdomsfondens kapitalkonto		221.182	221.182
Overført resultat		-469	-130.798
		<u>10.115.282</u>	<u>10.115.751</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Hensættelser, projekt		<u>115.000</u>	<u>0</u>
		<u>115.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Skyldig A-skat og AM-bidrag		18.459	25.688
Skyldig ATP		1.350	810
Skyldige feriepenge		2.204	0
Beregnete feriepenge		60.571	64.012
Anden gæld	20	246.563	197.209
Forudbetalt kontingent		<u>0</u>	<u>27.665</u>
		<u>329.147</u>	<u>315.384</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>444.147</u>	<u>315.384</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>10.559.429</u></u>	<u><u>10.431.135</u></u>

Pengestrømsopgørelse for 2011

	2011 kr.	2010 kr.
Årets resultat	-469	-130.798
Årets afskrivninger	168.650	168.650
Kursreguleringer	-8.541	-12
<i>Ændring i:</i>		
Beholdninger	-6.675	-2.475
Tilgodehavender	10.344	72.597
Diverse kreditorer	49.354	-28.112
A-skat m.v.	-6.689	1.687
Forudbetalte kontingenter	-27.665	27.665
Hensættelser	115.000	-113.989
Beregende og skyldige feriepenge	-1.237	12.262
Driftens likviditetsvirkning	292.072	7.475
Overført ungdomsfonden	28.552	
Betaling for anlægsaktiver	0	-73.750
Udtrukne, købte og solgte obligationer	-34.421	67
Investerings likviditetsvirkning	-5.869	-73.683
Årets likviditetsvirkning fra driften og investeringer	286.203	-66.208
Likvide midler pr. 1. januar 2011	12.699	78.907
Årets likviditetsvirkning fra driften og investeringer	286.203	-66.208
Likvide midler pr. 31. december 2011	298.902	12.699

Noter til årsrapporten

	2011 kr.	2010 kr.	Budget 2011 kr.
1 Kontingenter			
0-17 år	674.008	556.690	622.000
25-59 år	686.759	668.285	663.300
Over 60 år	56.760	55.333	52.635
Firmakontingent	209.015	255.525	256.000
Gæstespillere	37.860	40.955	32.940
Medlemmer uden bane	25.320	28.090	25.080
Passive	16.899	18.875	17.500
KBKr, DBF, DGI kontingent og forsikring	-1.556	8.569	0
Tidligere opkrævne kontingenter	-1.471	-1.940	0
Indmeldelsesgebyr	13.475	15.100	15.000
	<u>1.717.069</u>	<u>1.645.482</u>	<u>1.684.455</u>
2 Kommunalt tilskud			
Deltagertilskud	562.444	498.443	562.444
Regulering af tilskud tidligere år	62.244	113.912	0
	<u>624.688</u>	<u>612.355</u>	<u>562.444</u>
3 Sponsorer			
<i>Sponsorer:</i>	0	0	60.000
J. C. Sungame	25.000	105.000	
Team Copenhagen	10.000	125.000	
Tandlæge Søren Meinertz	12.655	12.671	
Fugmann EI	5.000	5.000	
Marathon Sport	5.000	5.000	
Spar Nord Bank	10.000	10.000	
Mandagsbanerne	4.000	0	
	<u>71.655</u>	<u>262.671</u>	<u>60.000</u>
4 Andre indtægter			
Udlejning af restaurant	3.000	13.025	10.000
Baneleje - enkelttimer	8.745	3.600	25.000
Adgangskort og spillerlicenser	9.920	25.960	0
DGI, ferielejr	8.000	9.000	9.000
Forjeneste ved salg bolde og udstyr	2.253	11.962	500
	<u>31.631</u>	<u>63.547</u>	<u>44.500</u>

Noter til årsrapporten

	2011 kr.	2010 kr.	Budget 2011 kr.
5 Sportslige omkostninger, Eliteudvalget			
Træner, FT 1 + 2	184.189	217.046	153.000
Bolde træning, FT 1 + 2	115.958	106.872	110.000
Udstyr m. v., FT 1 + 2	8.881	23.496	10.000
Liniedommere og fortæring, FT 1 + 2	9.220	4.425	21.000
Innskud, hold og individuelle turneringer FT 1 + 2	63.773	97.594	80.000
Spillertilskud FT 1 + 2	33.327	0	40.000
	415.348	449.433	414.000
Modregnet boldpenge FT 1 + 2	-63.200	-62.140	-67.000
	<u>352.148</u>	<u>387.293</u>	<u>347.000</u>
6 Sportslige omkostninger, Breddeudvalget			
Træner	59.865	62.026	67.000
Bolde træning	112.473	103.572	98.500
Innskud, hold og individuelle turneringer	4.650	4.825	4.825
Træningslejr m. v.	7.538	3.138	12.000
Bøder, KBKr	-2.250	1.815	0
Seniorturnering, C + D	-1.693	984	-5.000
Veteraner, holdturnering bolde og forplejning	23.089	20.585	20.750
	203.672	196.945	198.075
Modregnet boldpenge	-78.505	-89.965	-94.000
	<u>125.167</u>	<u>106.980</u>	<u>104.075</u>
7 Sportslige omkostninger, Ungdomsudvalget			
Træner, USU	268.208	248.237	299.500
Bolde, USU	45.372	69.231	60.000
Udstyr, USU	5.511	3.157	5.000
Rejseudgifter, USU	21.065	19.325	25.000
Interne arrangementer, USU	3.862	4.927	6.500
Holdturnering og individuelle turneringer, USU	80.268	138.945	58.500
Klubmesterskaber, USU	5.229	674	3.000
Spillerbetaling til turneringer, USU	-8.187	-85.396	0
Bøder, KBKr, USU	-2.250	1.815	0
Morgentræning	-8.185	-12.005	-10.000
Uddannelse, USU	-101	-4.109	5.000
Tilskud, Ungdomsfonden og +40	0	399	-5.000
	<u>410.792</u>	<u>385.200</u>	<u>447.500</u>

Noter til årsrapporten

	2011	2010	Budget 2011
	kr.	kr.	kr.
8 Projekt Kraftcenter			
Fitness-rum	0	136.750	0
Projektkoordinator	36.450	76.719	25.000
Rekvisitter	0	3.175	15.000
Trænerløn	-390	27.614	20.000
Diverse materialer m. v.	4.526	1.456	0
Tilskud, Københavns Kommune	-152.000	-136.263	-172.000
	<u>-111.414</u>	<u>109.451</u>	<u>-112.000</u>
9 Hal- og lokaleomkostninger			
Ejendomsskat og vand	208.964	190.277	224.971
Lys og gas	132.563	131.356	135.000
Varme	98.726	75.869	82.400
Forsikringer	31.187	26.601	31.200
Rengøring	217.441	196.533	210.000
Reparation og vedligeholdelse	163.411	277.525	172.000
Småanskaffelser	24.364	7.495	10.000
Anskaffelser, restaurant	15.960	30.475	10.000
	<u>892.616</u>	<u>936.131</u>	<u>875.571</u>
10 Personaleomkostninger			
Gager og lønninger	449.931	434.700	445.572
Feriepenge og feriepengeregulering	-1.507	6.499	4.456
Sociale ydelser	870	2.786	5.000
ATP	3.956	8.816	3.240
Diverse personaleomkostninger	15.889	3.600	20.000
	<u>469.139</u>	<u>456.401</u>	<u>478.268</u>

Noter til årsrapporten

	2011	2010	Budget 2011
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
11 Administrationsomkostninger			
Kontorhold	9.647	11.232	10.000
Telefon og internet	18.544	18.526	20.000
Porto og gebyrer	95	408	500
Gebyrer, PBS og Multidata	21.954	21.706	25.500
Leasing af printer m. v.	22.114	11.290	15.000
IT og hjemmeside	6.750	6.807	10.000
Bestyrelsesmøder	5.167	5.887	8.000
Generalforsamling	0	904	1.000
Eliteudvalg	3.584	1.013	5.000
Breddeudvalg	2.505	1.411	3.000
Ungdomsudvalg	3.267	4.079	5.000
Adgangskontrol	11.500	14.500	20.000
Repræsentation/gaver	2.025	3.096	3.000
Revision og regnskabsmæssig assistance	27.530	30.000	30.000
Jubilæumsgaver m.v.	2.538	5.303	7.000
Småanskaffelser og vedl.	455	3.580	5.000
Fjernsyn og video	13.677	6.032	6.000
Udligning af balanceposter, tidligere år	0	17.106	0
Diverse	3.301	731	0
	<u>154.653</u>	<u>163.611</u>	<u>174.000</u>
12 Finansieringsindtægter			
Renter af bank- og girokonti	8.603	461	0
Kursregulering af obligationer	8.541	12	0
	<u>17.144</u>	<u>473</u>	<u>0</u>
13 Finansieringsomkostninger			
Renter, kassekredit	224	1.609	3.000
Depotgebyr	681	0	0
	<u>905</u>	<u>1.609</u>	<u>3.000</u>
14 Afskrivninger			
Afskrivning på hal	143.825	143.825	143.825
Afskrivning på inventar	14.750	10.075	10.075
Afskrivning på inventar, restaurant	10.075	14.750	14.750
	<u>168.650</u>	<u>168.650</u>	<u>168.650</u>